平成26年４月22日

各 位

                               会社名   三洋貿易株式会社

                               代表者名  代表取締役社長  増本 正明

                                     （コード番号:3176 東証第一部）

                               問合せ先  取締役管理本部長 鈴木 壽太郎

                                        （電話番号：03(3518)1111）

業業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年11月８日に公表しました平成26年９月期（平成25年10月１日～平成26年９月30日）

の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

●平成26年９月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成25年10月１日～平成26年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益

前 回 発 表 予 想(A)
百万円

27,500

百万円

1,280

百万円

1,380

百万円

760

円 銭

52.40

今 回 修 正 予 想(B) 29,900 1,760 1,930 1,110 （※）76.65

増 減 額 (B-A)  2,400 480 550 350 －

増 減 率(%) 8.7 37.5 39.9 46.1 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成25年９月期第２四半期)
25,069 1,164 1,377 752 53.45

●平成26年９月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年10月１日～平成26年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想(A)
百万円

55,500

百万円

2,700

百万円

2,850

百万円

1,560

円 銭

107.56

今 回 修 正 予 想(B) 57,000 3,000 3,200 1,800 （※）125.07

増 減 額 (B-A)  1,500 300 350 240 －

増 減 率(%) 2.7 11.1 12.3 15.4 －

(ご参考)前期実績

(平成25年９月期)
51,075 2,440 2,772 1,475 103.20

  ※今回修正予想の1株当たり当期純利益算出にあたっては、平成26年3月12日に取得した自己株式数を考慮し算出

   した期中平均株式数を用いております。

２．修正の理由

当第２四半期累計期間におきましては、ゴム関連商材、自動車用部品や各種分析機器などの販売が好調に推移したほ

か、子会社の資源関連掘削機材の販売も大きく増加したことから、平成25年11月８日に公表いたしました第2四半期連

結業績予想を上回る見込みとなりました。

通期につきましても、消費増税による駆け込み需要の反動や消費マインドの冷え込みなど懸念材料はございますが、

ゴム、化学品関連商材を中心に底堅く推移する事が予想され、前回の通期業績予想を上回る見込みであります。

(注)本資料に記載されている当社の第２四半期累計期間及び通期の業績予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報による

  判断及び仮定を前提にしており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

以 上